18:58^0 88-riKir A

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0202.01-2021-SEOB

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia
12 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.bltorgbr, estará realizando
o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade pregão eletrônico N° 0202.01-2021-SEOB:
OBJETO: Prestação de serviços de locação máquinas tipo (retroescavadeira e motoniveladora), 01 (UM)
veiculo tipo caminhão tipo  SKY  com cesto aéreo e 01 (UM) veiculo tipo pick-up para atender a Secretaria
de Obras e  Sexy.  Urbanos de Ibicuitinga. Maiores informações via: ww-vv.bltorg.br  ou presencia; na
sede da prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00
as 14:00 horas.

Ibicuitinga, 01 de fevereiro de 2021.

Átát.
fruzia Aguia Lopes

Pregoeira  I tidal

Favor Publicar no
Jornal O Povo
D.O.
No dia 02/01/2021

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO  NM  N°026 1FORTALEZA, 02 DE FEVERETRO DE 202

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAiRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°290 .02/2021 -
PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groairas - Cear torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 17 d fevereiro
de 2021, A 14:00bs, Horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de tulgament MENOR
PREÇO  POI  LOTE, tombado sob o n°2901.02/2021- PH com fins a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS E
PROCEDIMENTOS GLNECOLOGICOS AMBUIATORIAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SACDE DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS-
CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Mareolino Olavo, e 770, Centro - Groairas - Ceai à Maiores formaçOes
Fone: 0833647-1103, no  hot] dc  07:30h  Ls  II:30h ou pelo  site  www.tee.ce.gov  billicitacoes  Caroling  Albuquerque  Mesquite-  Pregoeira

"I" *" "  *fl
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2901.01/2021
- TP. ABERTURA: 19 de fevereiro de 2021 is 09:00  bozos.  JULGAMENTO: Menor Preço Global OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TR.-CNICA NA  AREA  DE CONTROLE INTERNO COM
ORGANIZAÇÃO, TREINAMENTO, OPERAÇÃO DE SISTEMAS E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL NO FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO COMPRAS, CONTROLE DE DOAÇOES, CONTROLE DE TRANSPORTE, COMBUSTIVE:1S, PEÇAS E
SERVIÇOS DA FROTA DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS-
CF. InliarmaçOes: Rua Vereador Marcolino Olavo, e 770- Bairro Centro - GroairaseCE ou (88)3647.1103 de 07:30 ris 11:30h  au  pelo  site  www.tce.ee.gov.
brilicitecoes.  Caroling  Albuquerque  Mesquite  - Presidente da  CPL.

*** *** ** *
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL DE PREGÃO ELETR6NICO N"
0202.01-2021-SEOB. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga,  Mena  público que no dia 12 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas, pelo
endereço eletrônico www.bltorg br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modal idade Pregão Eletrônico N°0202.01-2021-8E014 OBJE-
TO: Prestação de Serviços de Locação Magnates Tipo (Rctroescavadeira e Motoniveladora) 01 (um) Veículo Tipo Caminhão Tipo  SKY  com Cesto Aéreo
e 01 (um) Veiculo Tipo Pick-up para atender a Secretaria de Obras c Serv. Urbanos de Ibicuitinga. Maiores informações via: www.b11 ore  he au  presencial
na sede da Prefeitura Municipal de Ibieuitinga a partir da publicação deste aviso, no  harem  das 08:00 as 14:00  hams.  Ibieuitinga, 01 de fevereiro de 2021.
Luria  Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

"** *** *"
Estado do Cear - Governo Municipal de Palmitia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n PE2P-02/2021, do Tipo Menor  Prep,  Julgamento por
Item. Objeto: Registro de Preço visando  funnies  e eventuais Aquisições de  GIs  GLP (Recarga) e de Vasilhames, para Manutenção das Diversas Secretaries
do Municipio de PalmáciafCE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Basiccirermo de Referencia c Edital. O cdital disponível nos
endereços eletrônico: www.licitaroes-e  corn  br e www tce ce gov br como prazo de Cadastramcnto dos Propostas ate o dia 19 de Fevereiro  dc  2021 as
09-00min abertura das propostas ás 09:15min e a fase da dispute de lances és  10.00min (FIORARIO DE BRASBLIA). Informações Praça 7 de Setembro,
Isls 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85)3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horãno de 08:00 as 12- 00 horas ou  e-mail:  licitacao@,
palmacta.ce gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira

*"" *** ***
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS- EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO- CONCORRÊNCIA
N° 00212020-SEDUC - O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cratees, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da
Concorrência N' 002/2020-SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de refbrma, construção e ampliação em unidades escolares da rede pública
municipal para corrigir problemas existentes nas  dependencies  das entidades escolares de responsabilidade do Municipio de CrateúdelS, teve seu Prazo
Prorrogado por 150 (Cento e Cinquenta) dias no seu Primeiro Termo de Aditivo,  cam  Vigència a partir de 31 de Dezembro de 2020, fixando seu
Novo Vencimento em 30 de Maio de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: AT I, CONSTRUCÕESE SERVIÇOS
EIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: José  Carl  ito de Lima  Pinup  Cratetis-CE,
01 de Fevereiro de 2021. Agileu de Melo Nunes - Ordenador da Secretaria de Infraestrutura.

*n ""
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS N° 004/2020 - SEINFRA - O Ordenador da Secretaria de Infraestmtura do Municipio de Crainús, comunica aos interessados que o Contrato
oriundo da Tornado de Preços N' 004/2020 - SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas  rues  da sede
e Zona Rural do Municipio  dc  Crateus-CE, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e Vinte) dias no seu Segundo Termo  dc  Aditivo, com Vigência a
parer  dei I) deJaneiro de 2021, fixando seu Novo Vencimento em 10 de Maio de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestruturi CONTRATADA:
CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELL ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PEIA
CONTRATADA: Paulo Ricardo do Vale. Crateos-CE, 01 de Fevereiro de 2021. Agileu de Melo Nunes- Ordenador da Secretaria de Infraestrutura.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEIIS - EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS
N° 01012019- SEINFRA - O Ordenador da Secretariado Infraestrutura do Municipio  dc  Cratcgs, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da
Tomada de Preços N°010/2019- SEINFRA, cujo OBJETO á Contratação de serviços de pavimentação asféltica em diversas ruas do Municipio de Cratetis-
CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dias no seu  Guido  Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 31 de Dezembro de 2020, fixando seu
Novo Vencimento em 31 de Mamo de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de infraestrutura CONTRATADA: AT I. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
FIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de MeloNunes ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Carlito de lima  Killion  Cratmis-CE, 01
de Fevereiro de 2021. Agileu de Melo Nunes - Ordenador da Secretaria de Infraestrutura.

*** n*
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA. O Presidente da Comissão de Licitação da  Cimino  de LIANGLIA comunica aos
interessados que no Edital da TOMADA DE PREÇOS 25.01.01/2021-CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIRCOS ESPECIALIZADOS
EM APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO PARA AUXILIAR NAS AÇÕES DE PLANEJAMENTOS, FLUX° DAS DESPESAS E ORIENTAÇÃO
NOS PROCEDIMENTOS RELATIVOS NAS CONTRATAÇÕES DE COMPRAS E SERVIRCOS PÚBLICOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
TIANGUA, foi feito um adendo modificador, alterando a data de abem-rui-ri pare o dia IS de fevereiro de 2021, As 09:00min As  denims  cláusulas
continuam inalteradas Tiangui- CE, 02 de fevereiro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente.

*"' *4'0 ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0022112IPEGAR -
Pregoeiro da Comissao de Licitação da Prefeintra Municipal de Ipu torna público para conhecimento de todos os interessados que o Pregão Eletninico
N' 0022021PEGAB, OBJETIVANDO Fornecimento de refeições destinadas a divergis Secretaries e Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu, que seria
realizado no dia 02 de Fevereiro de 2021 as 09h, fica ADIADO pare o dia 05 de Fevereiro de 2021 as 09h nu Sitio wwwfillc 	ras.or- br,  ern  virtude de
oportunidade e conveniência, Edital e anexos estão disponíveis na Sala da COMISSRO de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, STIE Centro, Ipu-CE
Ipn-CE, 01 de Fevereiro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoeiro.

tv* *** ccc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial a 01/202I-FG. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio
de Potengi, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial né 01/2021-FG. cum objeto e
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustíveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes  doll  em uso do
Município de Potengi-CE. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, na Rua Jose Edmilson  Botha re  135, Centro, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital ConvocaOrio e seus anexos, com abertura marcada pare° Ma 15 de fevereiro de 2021, a partir  des  09:00  bores.  Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone (88)3538-1562. Potengi-CE, 01 de fevereiro de 2021. Vaezio Neres Ferreira -Pregoeiro  ()tidal  do Municipio.

cccet* x£=